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Vánoce jsou tím, co v nás vzbuzuje příjemné pocity a krásné vzpo-
mínky na kouzelný čas svátků. Právě vánoční čas v lidech probouzí ty 
lepší stránky, a proto se víc než jindy snažíme být k sobě přátelštější, mi-
lejší, ohleduplnější a i nasloucháme pozorněji jeden druhému. Naši nej-
menší se již jistě nemohou dočkat vánočního stromku a dárků. Ti starší 
se těší na to, že bude rodina opět spolu a všichni prožijeme krásné chvíle.

Dovolte mi proto, abych vám i já popřál z celého srdce krásné a veselé 
prožití vánočních svátků v kruhu nejbližších. Dětem spoustu dárečků a 
splněných přání. A do přicházejícího nového roku vám přeji hodně štěstí, 
pevné zdraví, osobní i pracovní úspěchy.

Mgr. Antonín Krák, starosta Města Větřní

Slovo starosty

Foto: MUDr. Jaroslav Vojtíšek
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Poplatník a předmět poplatku
Poplatek za psa platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplat-

ku osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území České republiky. 
Poplatek se platí za psy starší 3 měsíce.

Ohlašovací povinnost
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové 

povinnosti do 30 dnů ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, nebo 
ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen 

ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, 
darování nebo prodej).

Splatnost poplatku 
Poplatek je splatný nejpozději do 30. června příslušného kalendář-

ního roku.

Bc. Naděžda Šejdová, vedoucí odboru financí a rozpočtu

Od 1.1.2020 vstupuje v platnost nová obecně závazná vyhláška Města Větřní o místních poplatcích č. 1/2019, na základě které se mění zejména 
výše poplatku a splatnost.

Sazba poplatku
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

a) Za jednoho psa Za druhého 
a každého dalšího psa téhož držitele

Držitel psa je přihlášen nebo má sídlo v rodinném 
domku 100,- Kč 150,- Kč

Držitel psa je přihlášen nebo má sídlo v domech se 
samostatným vchodem z ulice do bytu 300,- Kč 450,- Kč

Držitel je přihlášen nebo má sídlo v bytovém domě 
(4 a více bytů) 500,- Kč 750,- Kč

b)  Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je osoba, 
která v příslušném kalendářním roce dovrší 65 let Za jednoho psa Za druhého 

a každého dalšího psa téhož držitele

Držitel psa je přihlášen nebo má sídlo v rodinném 
domku 50,- Kč 75,- Kč

Držitel psa je přihlášen nebo má sídlo v domech se 
samostatným vchodem z ulice do bytu 150,- Kč 225,- Kč

Držitel je přihlášen nebo má sídlo v bytovém domě 
(4 a více bytů) 200,- Kč 300,- Kč

Místní poplatek za psy

INFORMACE Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Vážení občané,
oznamujeme vám, že v pondělí dne 23.12.2019 budou úřední hodiny Městského úřadu Větřní zkráceny na dobu od 07:00 hodin do 14:00 hodin 
a v pátek 27.12.2019 bude Městský úřad Větřní z provozních důvodů uzavřen.
Veškeré své záležitosti v roce 2019 si mohou občané následně vyřídit dne 30.12.2019 od 07:00 hodin do 17:00 hodin, a v roce 2020 dne 3.1. 
v době od 07:00 do 12:00 hodin a v následujících pracovních dnech.

Svoz odpadu o Vánocích 
Svoz komunálního odpadu o Vánocích proběhne tak, jako by se jednalo o všední dny. Vývoz směsného odpadu z popelnic bude tedy zajištěn i 
ve čtvrtek 26. prosince 2019. 

Výdej žetonů na popelnice pro rok 2020 
V roce 2020 zůstává zachován způsob označení popelnic k vývozu, dál budeme používat barevné žetony. 
Žetony pro rok 2020 se vydávají v pokladně MěÚ Větřní již od 11. prosince 2019. 
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Od 1.1.2020 vstupuje v platnost Příloha č. 14 k obecně závazné vyhlášce č. 4/2008, kterou se stanoví poplatek za komunální odpad. Příloha sta-
novuje novou výši poplatku pro rok 2020.

Poplatek za rok pro bytové a rodinné domy

Množství odpadu (v litrech) 1-480 481-660 661-960 961-1320 1321-2080 2081-2860 2861-3200 3201-4160 4161-4400 4401-5720 

Výše poplatku v Kč 460 640 930 1 270 2 020 2 770 3 100 4 030 4 260 5 540

Poplatek za rok pro sídlištní zástavbu, bytové domy

Počet vývozů za rok 1 - 6 7 - 12 13 - 26 27 - 40 41 - 52 

Výše poplatku v Kč 4 930 9 870 21 410 32 940 42 820

Objem nádoby 1.100 litrů

Poplatek za rok pro jiné stavby

Množství odpadu (v litrech)  1 - 480  481 - 660  661 - 960 

Výše poplatku v Kč 460 640 930

Splatnost poplatku 
Poplatek je splatný nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku. V případě, že výše poplatku je větší než 1.000 Kč, je možné poplatek zaplatit 

ve dvou stejně vysokých splátkách, a to v termínech nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku.

Bc. Naděžda Šejdová, vedoucí odboru financí a rozpočtu

Poplatek za komunální odpad

Obecně se tvrdí, že podle péče o pietní místa se pozná úroveň obce.
Z tohoto pohledu lze naše město jen pochválit. V poslední době byl 

nově opraven městský hřbitov.
Vzrostlá alej vedoucí ke hřbitovu svítí nazlátlými tóny podzimního 

listí. Odpočinková místa nabízejí daleký výhled na lesy pravého břehu 
řeky a krumlovská sídliště.

Otevíráme kovanou bránu a míjíme nové fasády kaple a márnice. 
Cestičky dlážděné přírodním kamenem spojují obnovená schodiště. Nice 
v jižní zdi dominuje opravený žulový kříž.

Lesklé rámy zdobí výklenky kolumbárií. Pečlivě je udržován společný 
hrob polských dělníků a dělnic nuceně nasazených v době druhé světové 
války na práci v papírně. Dojímavá soška andělíčka připomíná hrob 
zemřelých dětí.

Jako listování ve starém třídním výkazu je pro mne procházka mezi 
upravenými hroby: Jelínek, Kalianko, Kuneš, Juráš, Ševčík, Ferenčík …

Když v roce 1931 stálo ve Větřní 200 domů a žilo přes 2000 obyva-
tel, rozhodlo se obecní zastupitelstvo požádat biskupský úřad o vlastní 
farnost. Také vyvstala potřeba samostatného hřbitova. Občané pochová-
vali své mrtvé na historických hřbitovech v Českém Krumlově a Zátoni, 
osada Kaliště pak ve Slavkově.

Nový hřbitov koncipovali jako součást místní přírody; v horní části 
vznikl malý park. Byl vybudován poměrně rychle v letech 1932-33. Po 
vysvěcení krumlovským prelátem L. Dvořákem 2.4.1933 zde byli pocho-
váváni první zesnulí.

Potěšilo mne, že dodnes je udržován hrob tehdejšího starosty Johan-
na Klissenbauera (starostou 1909-1938), protože se podstatnou měrou 
o vybudování hřbitova zasloužil.

 - zd -

Místo vzpomínek

POLICIE UPOZORŇUJE
Obvodní oddělení Policie České republiky Větřní upozorňuje 
majitele vozidel parkujících ve městě a okolí, aby nenechávali nic 
cenného ve vozidlech. V posledních týdnech se množí případy 
vloupání do motorových vozidel, kdy pachatelé rozbijí okno a z vo-
zidla odcizí věci, které leží uvnitř, například na sedačkách. Policisté 
zdejšího oddělení na případech intenzivně pracují, nicméně je třeba 
pachatelům nezavdávat důvod k vloupání. Pamatujte na heslo: 

AUTO NENÍ TREZOR!!!

Foto: Radomír Sára
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Dne 5. října 2019 slavnostně přivítal radní města Větřní MUDr. Jaro-
slav Vojtíšek v obřadní síni nové občánky našeho města. 

Naše pozvání přijali a byli přivítáni Darina Růžičková a Radek Úlehla 
se synem PATRIKEM, Kristýna a Jakub Fialovi s dcerou KRISTÝNOU, 
Štěpánka Dubcová a Michal Pavlík s dcerou AMÁLIÍ, Lucie a Jiří Minaří-
kovi se synem TOBIÁŠEM, Lucie a Jaromír Březinovi s dcerou ADÉLOU, 
Zuzana Bazsóvá a Zdeněk Sluka s dcerou MARIÍ.

V úvodu sobotního setkání vystoupily se svým programem děti 
z mateřské školy pod vedením učitelek paní Zuzany Bohdalové a paní 
Ludmily Rychtarové. Za krásné vystoupení děkujeme.

MěÚ Větřní

Vítání nových občánků 

Knihovna se ocitá na stránkách 
Větrníku celkem pravidelně. Přesto 
při příležitosti celoročního bilanco-
vání pokládám za vhodné upozornit 
na málo známé stránky této kulturní 
instituce. Proto hovořím s městskou 
knihovnicí Marií Kalistovou.

Jaký rozsah má knižní fond?
Knihovna spravuje 27.876 svaz-

ků. Součástí fondu jsou odborné 
spisy, máme je k dispozici pro stu-
dium. Jde o slovníky, encyklopedie, 
odborné knihy o umění. Namát-
kou jmenujme Sedláčkovy Hrady, 

zámky a tvrze české nebo osmidílný soubor Dějiny umění.
Důležitou skupinu představuje regionální literatura - tedy knihy 

o našem městě, Českém Krumlově a Jihočeském kraji. Cenný je i soubor 
krásných publikací Národního památkového ústavu, kde je možné najít 
podrobné popisy uměleckých památek našeho města např. kostela Stětí 
sv. Jana Křtitele v Zátoni.

Může knihovna vyhovět požadavkům maturantů?
Většina vyučujících češtině na středních školách požaduje, aby stu-

denti přečetli alespoň dvacet knih z rozsáhlého souboru, který pokrývá 
celé dějiny literatury. V naší knihovně tedy zájemce nalezne vše, co po-
třebuje. Iliadu, ale i poslední román Milana Kundery.

Na váš dotaz však musím odpovědět, že mezi knihami, které mají 
studenti přečíst, jsem nenalezla nejslavnější „šumavský“ román Ze světa 
lesních samot.

Knižní fond prochází proměnami. Jak se s nimi knihovna vyrovnává?
Knihy, které jsou značně opotřebované nebo se dlouhodobě ne-

půjčují, je nutno vyřadit. Knihovna musí vlastnit svazky, které čtenáře 
zajímají. Při jejich nákupech dostávám od prodejců slevy. Za zlomek 
ceny nakupujeme neprodané časopisy, které jsou ve velké oblibě. Natio-
nal geografic, Lidé a země, Česká historie, Zahrádkář, Psychologie, Nové 
proměny bydlení.

Čtenáři
V roce 2018 navštívilo knihovnu 9.229 čtenářů. Ti uskutečnili 17.473 

výpůjček. Pravidelně nás navštěvují děti z mateřské školy se svými učitel-
kami a také s rodiči. Už pro tento věk máme připravena leporela, s nimiž 
mohou děti manipulovat.

Ze základních škol přicházejí hlavně učitelky prvního stupně: paní 
Ivana Temiaková, Jana Jakešová, Tereza Vojtíšková a další. Zážitky z četby 
jsou častým námětem výtvarných prací v jejich třídách. Už po šestnácté 
proběhlo za účasti představitelů města pasování prvňáčků na čtenáře.

Kdo jsou nejpilnější čtenáři a co je zajímá?
Nejstarší čtenářkou je paní Helena Chmelařová. Mezi nejpilnějšími 

čtenáři rozhodně vedou Marie Majšlová, Věra Štollová, Jan Rada a Fran-
tišek Šebesta.

Nejoblíbenějšími žánry mezi dětmi jsou fiktivní deníkové záznamy 
Deník malého poseroutky a komiksy.

Studenti čtou doporučenou literaturu: Erbenovu Kytici, básně Karla 
Havlíčka Borovského a Hemingwayův román Komu zvoní hrana.

Mezi dospělými kralují detektivky drsné „severské“ školy: Nesbö, 
Bryndza, historické romány Vladimíra Vondrušky či jeho historické de-
tektivky. Oblíbené jsou romány o lásce a biografie, v poslední době třeba 
životopis Michelle Obamové.

Specifickou činností naší městské knihovny jsou kulturní akce
Našly si stálý okruh příznivců. V letošním roce pokračovaly cykly 

o výtvarném umění, archeologii, stavebních proměnách krumlovského 
zámku. Velký zájem je i o cestovatelské zážitky.

Mimořádný ohlas měl koncert kytarového dua Interholz, Čapek.
Hojně je navštěvovaná výstava výrobků chráněné dílny Nazaret.

Ptám se čtenářky Alexandry Haláčkové, jak je s knihovnou spokojena
Najdu zde vše, co potřebuji. Překvapila mne polička plná knih věno-

vaných Sametové revoluci
- zd -

Knihovna trochu jinak

Děti se s paní Blankou Tschunkovou naučily, jak správně poskytnout 
první pomoc. Vyzkoušely si obvazovat poraněné končetiny a nejvíc je 
zajímal stetoskop, kterým se poslouchá činnost srdíčka. Sehráli jsme 
scénky, při kterých děti měly rozpoznat, jaké jednání je správné a jaké 
je špatné. 

Školní družina

Zdravověda 
ve školní družině
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Paralelní světy - III. část
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Město Větřní velice děkuje všem dobrovolníkům z řad SDH Větřní, 
ZŠ a MŠ Větřní, Michaele Gelnarové, Martinu Hladíkovi, SK Větřní, 
Službám města Větřní, klubu seniorů a dalším za skvělou organizaci 
oslavy rozsvícení vánočního stromu dne 1.12.2019 a akce Mikuláš dne 
6.12.2019.

Poděkování
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Na první adventní neděli potěšili naši žáci návštěvníky živým betlé-
mem a vystoupením – 4. B pod vedením Mgr. Ivany Temiakové a 3. A 
vtipným programem připraveným Mgr. Pavlem Vysušilem. Vystoupil 
i kroužek Dráčci s paní Michaelou Gelnarovou.

ZŠ a MŠ Větřní

Rozsvícení 
vánočního stromu

Většinou nám v herně pobíhají a hrají si dětičky, 11. listopadu si tam 
pohrávaly živé surikaty a později je vystřídal ještě fenek berberský. Vzác-
ná návštěva k nám přijela ze Zoo Dvorec se svými ošetřovatelkami, aby 
přiblížily život těchto zvířat našim dětem. Dětem byly promítnuty diapo-
zitivy s obrázky exotických zvířat ze zoo, i jejich přirozeného prostředí, 
dozvěděly se spoustu zajímavostí z jejich života, vybarvily si omalovánku, 
skládaly puzzle, ale především měly možnost si zblízka zvířátka prohléd-
nout a pozorovat je, což byl fascinující zážitek nejen pro děti.

 
Další výjimečný zážitek měly děti předškolních tříd v projektu 

„Bude cirkus!“, kde si celé dopoledne cvičily prvky cirkusových technik 
jako žonglování, balanc, akrobacie. Děti se zaujetím procvičily jemnou 
i hrubou motoriku, postřeh, rovnováhu, spolupráci a důvěru ve dvojici, 
především ale netradiční cirkusové cvičení a pomůcky.

 
Tyto akce byly uhrazeny z projektu Šablony a už se těšíme na další 

naplánované akce!
MŠ spolupracuje s mnoha odborníky, kteří předávají dětem své zna-

losti a zkušenosti a kterým patří veliké poděkování za ochotu a čas věno-
vaný dětem často bez nároku na honorář! Mezi ně patří např.: dobrovolní 
hasiči, pracovníci sběrného dvora, vedoucí městské knihovny, pracovníci 
keramické dílny, někteří rodiče… a další. Děkujeme!

Mateřská škola Větřní

Mateřská škola Větřní
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V pondělí 11. listopadu se žáci 5. A zúčastnili programu O řemeslech 
v klášterech v Českém Krumlově. Dozvěděli se zde něco o známých 
i méně známých řemeslech, z nichž některá se dochovala dodnes. Zo-
pakovali si např. co dělá kovář, švec, bednář, barvíř, pekař, truhlář nebo 
sládek. Viděli, jaké používají nástroje, a některé činnosti si prakticky 
vyzkoušeli. Součástí programu bylo také vyplňování pracovních listů.

Matěj Votýpka: „V klášterech se mi líbilo. Mleli jsme mouku, řezali 
kolečka, hoblovali, pracovali s dlátem a nakonec jsme si na vyřezaná 
kolečka nakreslili obrázky.“

Ondra Vačkář: „Dostali jsme tabulku a na té tabulce byly názvy řeme-
sel, které jsme měli hledat na domech v klášterní řemeslné uličce. Potom 
jsme dostali obrázky a k nim jsme přiřazovali názvy řemesel. Také jsme 
si zkoušeli mlít mouku ze zrn, ten stroj byl dřevěný a měl kamenné kolo. 
Potom jsme šli na půdu a tam jsme si zkoušeli dělat hobliny a ještě jsme 
měli najít 7 plastových pavouků.“

Kačka Gondeková: „Líbilo se mi, že jsme si mohli vyrábět. Nelíbilo 
se mi, když jsme počítali na půdě pavouky. A také jsem se lekla toho 
mnicha, vypadal jako živý.“

Žáci 5.A

V úterý 22. 10. 2019 se třídy 7. A a 7. B v počtu 27 žáků zúčastnily 
exkurze do Střední odborné školy strojní a elektrotechnické ve Velešíně.

Po příjezdu se žáci rozdělili do tří skupin. Nejprve si prošli celou 
školu, seznámili se s širokou škálou oborů, které je zde možno studovat. 
Zavítali i na hodinu němčiny a angličtiny. Potom se seznámili s 3D myší 
a zkusili si, jaké to je pracovat na počítači s 3D prostředím. V učebně 
elektrikářů propojovali kabely se spínači podle plánku. Správným zapo-

jením dosáhli rozsvícení barevných LED diod, což se nakonec povedlo 
všem. Po vydatném obědě pak v učebně informatiky programovali malé 
roboty. Naučili se, jak přimět robota, aby jezdil do různých stran, blikal, 
svítil nebo přehrával jednotlivé tóny.

Exkurze se všem velice líbila a rádi bychom se do Velešína ještě zajeli 
podívat.

Mgr. Markéta Haasová

Nové učebny chemie, fyziky, přírodopisu a počítačovou učebnu si 
přišli ve středu 27.11.2019 prohlédnout zástupci Města Větřní i veřej-
nost. Rekonstruované učebny nám umožňují doplnit teoretickou výuku 
o praktické pokusy, v počítačové učebně si zvyšují digitální gramotnost 
nejen žáci, ale i zaměstnanci školy. Škola byla v létě z prostředků zřizo-
vatele zasíťována, což nám umožnilo doplnit počítačové vybavení ve tří-
dách i kabinetech a postupně přecházíme na elektronickou třídní knihu. 
Plná verze pro rodiče bude zprovozněna od ledna 2020. 

Finanční prostředky jsme získali od zřizovatele, odborné učebny stály 
celkem 1 776 000 Kč, dále jsme investovali do počítačového vybavení 
614 000 Kč.

ZŠ a MŠ Větřní

O řemeslech

Projektový den

Nové odborné učebny

Intenzivní přípravy na jarmark vyvrcholily ve středu 27. listopadu 
prodejem krásných výrobků našich žáků - zapojily se všechny třídy i dru-
žina, s přípravou vypomohli i někteří rodiče. Děkujeme všem za podporu 
a těšíme se na vás na další akci.

ZŠ a MŠ Větřní

Předvánoční jarmark
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Větrník

Dne 30. září proběhla v nové klubovně seniorů v Domě s pečovatel-
skou službou Na Žofíně 214 přednáška na téma kompenzační pomůcky. 
Přednášku vedla ergoterapeutka paní Mgr. Marcela Kryski z firmy DMA.

Klienti pečovatelské služby měli možnost se seznámit s pomůckami, 
které jim mohou usnadnit jejich život.

Tímto velice děkujeme paní Mgr. M. Kryski za pěkné odpoledne 
a občerstvení, za její ochotu přednášku uskutečnit, za její cenné rady 
a zprostředkování pomůcek pro naše klienty.

Pečovatelská služba města Větřní

Přednáška

KICK BOX
KRAV MAGA
DEFENDO 

Tréninky pro muže, ženy, začátečníky i pokročilé! 

OD LEDNA NOVĚ I V ČESKÉM KRUMLOVĚ – VĚTŘNÍ 

Přihlášky na tel.: 723 548 434 nebo e-mailu: defendocb@seznam.cz 
Více info na www.defendocb.cz, fb: Defendo CB 

 

NESEĎ DOMA NA ZADKU  

 

 

12. ročník Větřenského míčového 
sedmiboje dvojic

kde soutěží sportovci v těchto disciplinách: 
líný tenis, hod na basketbalový koš, nohejbal, střelba na branku, 

florbal - nájezdy, volejbal a stolní tenis. 
proběhne o sobotách 8. a 15. února 2020 - zápasy ve skupinách, tři 

nejlepší družstva z každé skupiny 
postoupí do finále dne 22.2.2020. 

Vše se uskuteční ve sportovní hale ve Větřní. 
Přihlášky zasílejte formou SMS Buhumíru Šimkovi. 

Sedmiboji Zdar!

Dovoluji si seznámit čtenáře s některými akcemi, které náš klub po-
řádal v uplynulém období.

Srpen
-  tradiční účast na seniorských hrátkách, které se tentokrát konaly v Kaplici

Září 
- setkání rodáků a starousedlíků v restauraci Slavie
- zájezd do Nepomuku, na Zelenou Horu a Rabí

Říjen
- účast některých členů na koncertu Davida Sobola v Křemži
-  účast na koláčové slavnosti ve Vrcově u našich spřátelených členek ČČK
- zájezd do Prahy na muzikál Galileo

Listopad
-  beseda s Miloslavem Soukupem (Čiklesem) o období 60 let po spuštění 

lipenské elektrárny
- uspořádání zábavy ve Slavii s besednickou kapelou Kašovanka
- Martinská husa ve Slavii
- pečení perníčků pro prosincové akce ve městě
- tradiční Zimní a vánoční výstava

Prosinec
- podávání perníčků, čaje a punče při rozsvěcení stromu
- obdobná činnost při Mikuláši v parku
- v klubu jsme přivítali děti z mateřské školy
- setkání seniorů v restauraci Slavie

- po oslovení Deníkem zajištění akce Česko zpívá koledy
-  návštěva našich spoluobčanů v domovech důchodců v Českém Krum-

lově, Kaplici a Horní Plané, kde neopomeneme ani Dětský domov

Protože chceme být struční, mnoho dalších akcí se do příspěvku 
nevešlo, a chtěla bych tímto poděkovat městu Větřní za finanční podpo-
ru všech akcí. Zároveň chci popřát všem v našem městě pohodový a ve 
zdraví prožitý adventní čas, příjemné vánoční svátky a do nového roku 
především zdraví a k tomu i potřebnou kapičku štěstí a abychom byli 
k sobě příjemní a milí.

Jiřina Kozáková

Ze života klubu seniorů

Klub seniorů Větřní děkuje Nadaci ČEZ za finanční příspěvek na 
rozšíření činnosti klubu. Díky tomuto příspěvku jsme mohli dovybavit 
klubovnu o další židle, barevnou tiskárnu, fotopapíry, externí disk a další 
technická vybavení.

Poděkování Nadaci ČEZ
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